



**سیدمحمد خاظمی:**  
به نفع همه است  
حصر هابر داشته  
و همه  
زندانیان سیاسی  
آزاد شوند  
صفحه ۳



**ناگفته های جنگ**  
ایران و عراق به  
روایت آیت الله  
هاشمی رفسنجانی  
✓ موفقیت در نیویورک،  
همان نصر الهی است  
صفحه ۳

## توافق روسای جمهور ایران و آمریکا بر حل سریع پرونده هسته‌ای در گفتگوی تلفنی اوباما با روحانی



رئیس جمهور ایران در گفت و گو با روزنامه واشنگتن پست:

**مساله هسته ای حل شود، گفت و گو با آمریکا را  
در سایر موضوعات ادامه می دهیم**  
جزییات مذاکرات هیات ایرانی و وزرای خارجه +۱  
و دیدار دوجانبه وزیران خارجه ایران و آمریکا  
به روایت ظریف

صفحات ۲ و ۳

**حبس و اضافه خدمت در انتظار مشمولان غایب و فراری**  
تمدید زمان تعویض کارت های پایان خدمت و معافیت قدیمی تا پایان سال  
آخرین وضعیت معافیت ۲ برادری

صفحه ۸

**هشدار نسبت به واگذاری ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی**  
«معدن سنگ آهن گل گهر ۳»  
به بخش خصوصی

صفحه ۵



**سید حسن خمینی** در مراسم تودیع و معارفه  
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

**دانشگاه آزاد  
با کمک اهدایی  
امام (ره) و شجاعت  
آقای هاشمی  
ایجاد شد**

✓ دانشگاه آزاد خود یک وزارت علوم است  
صفحه ۷

معاون ارزی بانک مرکزی:

**ارز  
تک نرخی  
می شود**

کاهش بیشتر نرخ ارز و نوسانات  
شدید به نفع کشور نیست  
صفحه ۴



وزیر راه و شهرسازی خبر داد

**ثابت ماندن  
قیمت  
مسکن مهر**

مدیر عامل شرکت ملی فرش خبر داد

بهره مندی ۶۰۰ هزار بافنده فرش  
از مزایای بیمه تامین اجتماعی  
تا پایان سال

صفحه ۴



**جدیدترین  
اظهارات سخنگوی  
قوه قضاییه  
در باره مهم ترین  
پرونده های مطرح  
در دستگاه قضایی**

صفحه ۱۱

**پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اجاره مسکن تا ۱۲ میلیون تومان با بازپرداخت  
۱۸ ماهه به مالکان برای نوسازی واحدهای مسکونی در بافت های فرسوده**

صفحه ۵

**هشدار پلیس فتا  
نسبت به کلاهبرداری  
از طریق سایت های شرط بندی فوتبال**

صفحه ۱۳

**هشدار سازمان بهزیستی  
نسبت به گرایش روز افزون زنان  
به مصرف مواد مخدر و تغییر نوع مصرف**

صفحه ۱۱

**انهدام باند بین المللی فروش قطعات یدکی  
تقلبی ایران خودرو و سایپا  
با دستگیری ۲۱ متهم توسط پلیس راه آهن**

صفحه ۱۰

**انهدام باند «هندوها»  
با دستگیری ۲۱ شرور سابقه دار  
در همدان**

صفحه ۱۳

رئیس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت خبر داد

**بی اطلاعی حدود ۵۵ هزار مبتلا به ایدز  
از بیماری خود**

✓ شناسایی حدود ۲۶ هزار مبتلا به ایدز در ایران

صفحه ۹

**دستگیری ۵ کارمند متخلف بانک  
به اتهام اختلاس ۱۰ میلیارد تومانی  
از یک شعبه بانک در کرمان**

صفحه ۱۱









## خبر

### رییس مرکز جذب وزارت علوم خبر داد انتخاب اولویت تکمیل ظرفیت جذب هیات علمی از ۱۵ مهر

رییس مرکز جذب وزارت علوم با اشاره به ادامه اعلام نیاز دانشگاه‌ها برای مرحله تکمیل ظرفیت جذب اعضای هیات علمی از آغاز زمان انتخاب اولویت تکمیل ظرفیت جذب از ۱۵ مهرماه خبر داد.

محمدرضا مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه متقاضیان تا پایان مهر ماه فرصت دارند تا یک اولویت را در تکمیل انتخاب کنند، اظهار کرد: این مرحله از جذب هیات علمی ویژه متقاضیانی است که از قبل و در مرحله اول در سامانه ثبت‌نام کرده بودند.

وی افزود: بنابراین در این مرحله امکان ثبت‌نام جدید متقاضیان وجود ندارد.

### رییس مرکز آزمون دانشگاه پیام نور خبر داد ثبت‌نام آزمون فراگیر کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور از ۱۴ تا ۲۱ مهر

رییس مرکز آزمون دانشگاه پیام نور، گفت: فرآیند ثبت‌نام برای شرکت در کنکور فراگیر کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور از روز یکشنبه ۱۴ مهر آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، بهنوش سلیم بهرامی با اشاره به آغاز ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد فراگیر پیام نور از ۱۴ مهرماه از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesh.org**، گفت: ثبت‌نام داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد تا ۲۱ مهر ادامه دارد.

سلیم بهرامی درباره زمان برگزاری آزمون، اظهارداشت: اواخر آذرماه یا هفته نخست دی ماه امسال، کنکور فراگیر کارشناسی ارشد برگزار می‌شود.

### ۱۰ توصیه و هشدار نیروی انتظامی به دانش‌آموزان

معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا با آغاز سال تحصیلی جدید توصیه‌های پلیسی را به دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان ارائه کرد.

سرهنگ اندرز چمنی در گفت‌وگو با ایسنا،با بیان اینکه هر ساله با آغاز ماه مهر شور و شوق فراوانی در خانواده‌ها به وجود می‌آید، گفت: با این حال می‌توان با رعایت موارد ایمنی و انتظامی دانش‌آموزان را از قرار گرفتن در پرتگاه‌های خطرناک منع کرد.

وی با بیان اینکه دانش‌آموزان باید دقت داشته باشند برای عبور از خیابان از پل هوایی یا زیرگذر استفاده کنند، گفت: دانش‌آموزان برای حرکت در خیابان تنها مجاز به حرکت از داخل پیاده‌رو هستند و نباید به یک باره به وسط خیابان بیایند. چمنی همچنین با بیان اینکه دانش‌آموزان به خصوص در مقطع ابتدایی نباید به هیچ عنوان از افراد غریبه هدیه دریافت کنند، گفت: به دانش‌آموزان بیاموزید که به افراد غریبه نه تنها اعتماد نکنند، بلکه هیچ گونه موادخوراکی را نیز از آنها قبول نکنند.

معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا گفت: دانش‌آموزان باید بیاموزند که اگر افراد بزرگتر و گاه غریبه از شما درخواست انجام کار اشتباهی را داشته‌اند به او «نه گفته» و پدر و مادر خود را فوراً مطلع سازند. وی با بیان اینکه دانش‌آموزان اگر در راه مدرسه دچار مشکل شده‌اند، بلافاصله مسئله را با والدین خود یا اولیای مدرسه در میان بگذارند، گفت: از معاشرت با افرادی که اختلاف سن آنها با شما بسیار زیاد است، بپزدازید.

چمنی همچنین با بیان اینکه دانش‌آموزان نباید محیط مدرسه را بدون هماهنگی با اولیای مدرسه ترک کنند، گفت: در اماکن عمومی و پرتردد و به ویژه حین حرکت اتومبیل یا پیاده‌شدن همواره مراقب کیف و جیب خود باشید.

## فرهنگی

**سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خبر داد**

# بررسی پذیرش دانشجوی حضوری در دانشگاه پیام نور

✓ ورود سیاست به آموزش عالی آفت است



سرپرست وزارت علوم با اشاره به

پذیرش دانشجوی حضوری در دانشگاه

پیام‌نور، گفت: این موضوع جای سوال داردو باید بررسی شود.

به گزارش ایسنا، دکتر جعفر توفیقی در نشست روسای دانشگاه‌های غیرانتفاعی و غیردولتی، با بیان اینکه سال ۸۴ که در وزارت علوم بودم دانشگاه‌های غیرانتفاعی حدود ۶۰ هزار دانشجو داشتند اظهار کرد: آن زمان سرانه‌دانشجویی حدودیک میلیون تومان بود که من به آقای خاتمی گفتم.این دانشگاه‌ها ۶۰

میلیارد تومان کار از روی دوش دولت برمی‌دارد.

وی با بیان اینکه ما باید به مردم و بخش خصوصی اعتماد کنیم، تصریح کرد: نمی‌توان هم شعار بخش خصوصی داد و هم بخوابیم همگام با بخش دولتی بخش خصوصی را اداره کنیم، هر چند که این مشکل در بخش اقتصادی کشور هم وجود دارد.

توفیقی استعددهای بخش خصوصی را بیشتر از بخش دولتی دانست و گفت: نباید به بخش خصوصی با نگرانی نگاه کنیم و دست و پایشان را ببندیم، چرا که هدف از استقلال عملیاتی دانشگاه‌ها نیز همین اعتماد به دانشگاه‌ها بوده‌است، چرا که ظرفیت‌های مدیریتی بالایی دارد که نباید در دست دولت محبوس بماند.

وی با اشاره به تحولات جمعیتی و سیر نزولی جمعیت و همچنین ایجاد ظرفیت‌های دانشگاهی، اظهار کرد: این موضوعات نشان می‌دهد که وارد دوران جدیدی از برنامه‌ریزی در آموزش عالی می‌شویم و نمی‌توانیم با روش‌های قبلی دانشگاه‌ها را اداره کنیم، بنابراین من از روسای دانشگاه‌های غیرانتفاعی نیز خواشم می‌کنم که در مجموعه تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری با وزارت علوم همراه باشند.

وی دلیل ایجاد شکاف‌ها در بین وزارت علوم و دانشگاه‌های غیرانتفاعی را نبود همفکری و مشارکت در تصمیم‌سازی عنوان کرد و افزود: در صورتی که این موارد وجود نداشته باشد، ممکن است دانشگاه‌های غیرانتفاعی تصویری از وزارت علوم نداشته‌باشند که واقعی نباشد و برعکس و به این تصمیم‌سازی نیز نمی‌توان با یک جلسه در سال رسید. سرپرست وزارت علوم با بیان اینکه دولت باید بخشی از بار خودش را بر دوش بخش خصوصی بیاندازد، تصریح کرد: این سیکل به هم وصل است و باید بررسی شود و راه حل پیدا کنیم، همچنین هم شخصیت حقوقی موسسات مهم است و هم اتحادیه دانشگاه‌های غیرانتفاعی باید نقش موثری ایفا کنند. توفیقی ورود سیاست به عرصه آموزش عالی را یک آفت دانست و گفت: زمانی که وارد عرصه آموزش عالی می‌شویم، باید سیاست را فراموش کرده و به فکر برنامه‌ریزی علمی و کار کارشناسی باشیم، چرا که بحث‌های سیاسی را می‌توان در خارج از فضای علمی و در فرصت‌های دیگر پیگیری کرد.

سرپرست وزارت علوم همچنین از آمادگی همه جانبه وزارت علوم در خصوص حمایت از دانشگاه‌های غیرانتفاعی در دولت مجلس یاقانون بودجه سال ۹۳ خبر داد و گفت: اعتقاد دارم باید نقش دولت، نقش تشویقی، تسهیل‌کننده و حمایتی باشد.

توفیقی با اشاره به پیچیده شدن فضای آموزش عالی با وجود زیرنظام‌های مختلفه گفت: دیروز شنیدم که دانشگاه پیام‌نور دانشجویی حضوری پذیرش می‌کند که برابرم این سوال به وجود آمد که این موضوع از کجا در آمده‌است، بنابراین باید پیگیری و بررسی کنیم.

وی همچنین درباره درخواست دانشگاه‌های غیرانتفاعی در تهیه یک اساسنامه مشخص و قانونی، اظهار کرد: حتی اگر اساسنامه و تأیید آن مربوط به جای دیگری باشد می‌رویم و از آن دفاع می‌کنیم. مهم این است که اساسنامه نیز باید با دید تسهیل‌گری و حمایت دیده شود. همچنین باید تمهیداتی بیندیشیم که توجه سرمایه‌گذار جلب شود.

توفیقی مشکلات ظرفیتی زیر نظام‌های مختلف دانشگاهی را فرصتی برای بازنگری در رشته‌ها و افزایش کیفیت عنوان کرد و گفت:

اگر برخی از رشته‌های دیگر منقضی نماند، چرا اصرار دارید که آنها را ادامه دهیم. این یک بحث مقدماتی است و می‌توانیم به فکر یک آموزش عالی کم ظرفیت‌تر اما کیفی‌تر، با رعایت توجیه اقتصادی آن باشیم.

### دانشجویان دکتری پیام نور شهر به سال ۹۱ را پرداخت می‌کنند

سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در باره افزایش شهریه دانشجویان ورودی جدید دوره دکتری پیام نور و اعتراض این دانشجویان، گفت: دانشجویان ورودی سال ۹۲ در دوره دکتری دانشگاه پیام نور طبق روال قبلی شهریه خود را پرداخت می‌کنند.

دکتر جعفر توفیقی در حاشیه نشست روسای دانشگاه‌های غیرانتفاعی با بیان اینکه مصوبه جدید هیات امنای دانشگاه پیام نور مبنی بر افزایش شهریه دکتری سال ۹۲ از طریق دفترچه آزمون به اطلاع دانشجویان نر رسیده بود، اظهار کرد: به همین دلیل دانشجویان دوره دکتری این دانشگاه طبق روال قبلی شهریه پرداخت خواهند کرد و ارقام جدید موکول به آینده خواهد شد.

### بازگشت به تحصیل ۴۰ دانشجوی ستاره دار

وی همچنین از بازگشت به تحصیل حدود ۴۰ دانشجوی ستاره دار خبر داد و گفت: این تعداد مربوط به تقاضاهای بررسی شده برای سالهای ۹۰ و ۹۱ و مربوط به همه مقاطع تحصیلی است و سال‌های قبل از آن نیز در حال جمع‌آوری تقاضاها و بررسی است.

توفیقی افزود: اعضای هیات علمی که احساس می‌کنند حقی از آنها ضایع شده نیز می‌توانند تقاضاهای خود را به کار گروه ارائه کنند، چرا که ما تفاوتی در نوع درخواست‌ها نداریم و هر کسی می‌تواند درخواست خود را به این کار گروه ارائه کند.

سرپرست وزارت علوم درباره معرفی خود به مجلس از سوی رییس‌جمهور و برخی اخبار منتشره که از سوی روحانی به عنوان گزینه نهایی انتخاب شده‌است، گفت: اطلاعی ندارم که دکتر روحانی قبل از نیویورک من را معرفی کرده باشد، بنابراین باید منتظر باشیم تا وی از نیویورک برگردد، اما ما تا آنجایی که اطلاع دارم قرار است به عنوان گزینه وزارت علوم به مجلس معرفی شوم هر چند که این موضوع در اختیار رییس‌جمهور است. وی همچنین درباره دیدار خود با رییس مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: من با نمایندگان مجلس در ارتباط هستم، جلسه‌ای نیز با رییس مجلس داشتم که از توصیه‌ها و رهنمودهای او استفاده کردم. توفیقی درباره ایرادات وارد شده به اساسنامه دانشگاه محمود احمدی نژاد گفت: درباره این موضوع اطلاعی ندارم، اما موضوعی است که در یکی از جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی خواهد شد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

## تا چند ماه آینده گام‌های موثری برای بهبود معیشت و رفاه فرهنگیان برداشته می‌شود

### آموزش و پرورش را نمی‌توان با سبک فعلی اقتصادی اداره کرد

فانی با بیان اینکه یکی از سیاست‌های جدی تغییر روش کنونی اقتصاد آموزش و پرورش برای اداره کردن آن است، ادامه داد: تجربه ۳۴ ساله آموزش و پرورش بعد از انقلاب و تجربه بیش از ۴۰ سال فعالیت در آموزش و پرورش، این پیام را می‌دهد که آموزش و پرورش با این سبکی که تا کنون اداره شده نمی‌تواند ادامه بدهد و نمی‌تواند صرفاً متکی بر منابع دولتی باشد، لذا باید در برخی از هزینه‌ها تجدیدنظر شده و مسیر برخی از فعالیت‌ها تغییر کند.

وی افزود: همچنین باید منابع جدیدی را به آموزش و پرورش کشور تزریق کرد و از هدر رفت برخی دیگر از منابع جلوگیری کنیم تا بتوانیم از منابع موجود با اصلاح روش‌های کار صرفه‌جویی‌هایی را انجام دهیم تا منبعی برای ارائه خدمات به فرهنگیان باشد.

### معیشت فرهنگیان باید مورد رسیدگی قرار بگیرد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: رفاه فرهنگیان یکی از بحث‌های جدی آموزش و پرورش است که در بحث کیفی و ایجاد انگیزش تعریف می‌شود. معتقدیم باید در زمینه افزایش شأن و منزلت مقام معلم که باید وجود داشته باشد اما متأسفانه وجود ندارد و رسیدگی به معیشت فرهنگیان اقدامات اساسی صورت بگیرد.

وی با بیان این که تامین معیشت فرهنگیان برنامه دراز مدتی است که باید در چند مرحله انجام شود، تأکید کرد: مطالعاتی که مشاوران اقتصادی من انجام داده‌اند این نوید را می‌دهد که تا چند

ماه آینده گام‌های موثری را می‌توانیم در این زمینه برداریم که تا این موضوع قطعی نشود و از اجرای آن مطمئن نباشیم، جزئیات برنامه‌ها را اعلام نخواهم کرد.

یکشنبه ۷ مهر ۱۳۹۲ - شماره ۶۲۹







رییس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت‌خبر داد

## بی اطلاعی حدود ۵۵ هزار مبتلا به ایدز از بیماری خود

شناسایی حدود ۲۶هزارمبتلا به ایدز در ایران

### ((شیشه)) تهدیدی برای برنامه‌های کنترل ایدز در کشور

وی ادامه داد: مصرف مواد روانگردان شبه آمفتامین که تحت عنوان “شیشه” معروف است، تهدید دیگری برای برنامه کنترل ایدز در کشور است. البته جوان بودن جمعیت کشور را نیز باید در نظر گرفت؛ به طوری که حدود ۴۶/۵ درصد از موارد ثبت شده HIV در کشور ۲۵ تا ۳۴ ساله هستند که این موضوع اهمیت این گروه سنی از لحاظ ابتلا به HIV را نشان می دهد.

رییس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت در عین حال گفت: بر اساس مدل‌های ریاضی تخمین زده می‌شود که حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار مورد ابتلا به HIV در کشور وجود داشته باشد. یعنی پیش‌بینی می‌کنیم حدود ۵۰ تا ۵۵ هزار مبتلا به این بیماری وجود دارند که از وضعیت ابتلای خود خبر ندارند. با توجه به اینکه ابتلا به این بیماری مشخصه بالینی و ظاهری خاصی ندارد، توصیه ما ویژه در جوانان و نوجوانان، تاکید بر شناخت راه‌های پیشگیری از این بیماری است. همچنین خانواده‌ها باید بدانند و یاد بگیرند که چه تهدیدهایی ممکن است فراروی فرزندان‌شان وجود داشته باشد.

وی در این باره ادامه داد: خوشبختانه اکنون توانسته‌ایم دسترسی به تمام تسهیلات مرتبط با این بیماری از جمله برنامه‌های مشاوره، مراقبت و آزمایش HIV را به صورت کاملاً رایگان و محرمانه در کشور راه‌اندازی کنیم؛ اما باید شرایط طوری فراهم شود که خانواده‌ها و به ویژه جوانان بدانند و به دیگران نیز بیاموزند که این خدمات را باید از

## «آقای محمدی کجاست؟» شگرد دزد حرفه‌ای منازل در تهران!

استعلام از اهالی محل متوجه شدند که فردی به نام “محمدی” در آن آدرس وجود ندارد، به پرس و جو از این راننده اقدام کردند که این راننده خود را نصاب ماهواره معرفی کرد و عنوان داشت که فردی به نام “محمدی” از وی خواسته است برای نصب ماهواره به خانه‌اش بیاید.

رییس کلانتری ۱۴۷ گلبرگ با بیان اینکه ماموران در بازرسی از داخل خودروی این فرد مقداری کابل، قابلمه مسی، یک عدد جارو شارژی و شیرآلات ساختمان کشف کردند، گفت: متهم خود را “حمیدرضا” معرفی می‌کرد و لب به اعتراف گشود و با بیان اینکه با زدن زنگ خانه‌های مردم و اطلاع یافتن از خالی‌بودن منازل، اقدام به سرقت می‌کرد. نورآبادی ادامه‌داد: این سارق برای بررسی بیشتر به کلانتری دلالت داده شد.

### دستگیری ۳ تبهکار جنایتکار

### به اتهام قتل فروشنده سنگ‌های قیمتی با انگیزه سرقت در تهران

مخفیگاه جمال ۴۶ ساله در منطقه تهرانپارس - خیابان سراج شده و ۲۶ شهریور وی را دستگیر کردند.ماموران در بازرسی از مخفیگاه “جمال” موفق به کشف قسمتی از اموال مسروقه‌شامل یک عدد سکه قدیمی و مقداری سنگ قیمتی شدند .

جمال در همان مراحل اولیه تحقیقات عنوان داشت که اموال سرقتی را به همراه یکی از دوستانش به نام فرهاد . ح ۲۴ ساله ، از محمدرضا . پ دریافت

کرده که بلافاصله فرهاد نیز در همان تاریخ دستگیر و صحت اظهارات جمال را تأیید کرد .

با انتقال متهمان به اداره دهم، “جمال” در اعترافاتش به کارآگاهان گفت : من نیز در کار خرید و فروش سنگ‌های سنگ‌های قیمتی با متوفی و محمدرضا . پ آشنا شدم و قرار بود تا یک دستگاه سنگ تراشی را از آنان خریداری کنم . شب حادثه ، زمانیکه به همراه فرهاد به منزل مقتول رفتیم ، من با مقتول شروع به بازی شطرنج کرده و محمدرضا و فرهاد نیز مشغول تهیه آبمیوه شدند . پس از خوردن آبمیوه ، ناگهان مقتول بیهوش شد و آن زمان متوجه شدم که محمدرضا اقدام به دادن آبمیوه مسموم به متوفی کرده است . قصد خارج شدن از خانه را داشتم اما محمدرضا مانع شد . در اواخر شب ، فرهاد از پشت سر گلولی مقتول را گرفت و ما دو نفر نیز دست و پای متوفی را بستیم . محمدرضا یک عدد سکه قدیمی به من داد و مدعی شد که ۵۰۰ میلیون تومان ارزش دارد . سپس سنگ‌های قیمتی مقتول و محمدرضا را برداشته و طبقه نقشه و برای منحرف کردن مسیر تحقیقات پلیس ، اقدام به بستن دست و پای محمدرضا کرده و او را مورد ضرب و شتم قرار دادیم .

فرهاد نیز با تأیید اظهارات جما ، در ادامه تحقیقات به کارآگاهان عنوان داشت : به پیشنهاد محمدرضا و طبق نقشه از قبل طراحی شده، برای سرقت سنگهای قیمتی به منزل مقتول رفتیم . پس از تهیه آبمیوه ، محمدرضا داروی خواب آور در داخل آبمیوه ریخت. پس از بیهوش شدن مقتول، من گلولی او را از پشت سر گرفته و فشار دادم و محمدرضا و جمال نیز دست و پای مقتول را بستند و پس از سرقت ، از محل متواری شدیم .

سرهنگ کارآگاه آریا حاجی زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ در ادامه اعلام این خبر گفت: با توجه به اعترافات صریح دو متهم پرونده و همچنین وجوه برخی تناقضات در اظهارات محمدرضا. پ، وی نیز دستگیر شد و در اظهارات اولیه همچنان منکر هرگونه ارائه طرح و پیشنهاد جنایت به دیگر متهمان پرونده و یا مشارکت در آن شده است .

#### جامعه

یکشنبه ۷ مهر ۱۳۹۲ - شماره ۶۲۹

## خبر

انهدام باند قاچاق انسان

### با دستگیری ۴ متهم در زاهدان

فرمانده انتظامی زاهدان گفت: در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی یک باند قاچاق انسان در شهرستان زاهدان شناسایی و منهدم شد.به گزارش ایسنا، سرهنگ جعفری با بیان این مطلب گفت: با مظنون شدن پلیس به یک خودرو سمند و فرار این افراد از دست پلیس تعقیب و گریز برای دستگیری آنها آغاز شد. وی گفت: با هوشیاری پلیس و اقدام به موقع ماموران یکی از از این افراد دستگیر شد که در بازجویی بعمل آمده متهم به چندین فقره قاچاق اتباع خارجه از مرزهای شرقی به داخل کشور و نیز محل نگهداری اتباع غیر مجاز اعتراف کرد. جعفری خاطر نشان کرد: در این عملیات ماموران ۷۵ تن اتباع خارجی غیرمجاز را به همراه چهار متهم دستگیر و خودروهای آنها را توقیف کردند.

### دستگیری دایی و خواهرزاده تبهکار به اتهام تلاش

### برای تصاحب ملک ۲ میلیارد تومانی در کرمان

بازپرس شعبه چهارم دادسرای عمومی و انقلاب کرمان از محاکمه کلاهبرداری که خود را تنها ورثه یک ملک ۲۰ میلیارد ریالی معرفی کرده بود، خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد اطمینان با بیان این مطلب اظهار کرد: متهمان پرونده ۲ نفر هستند که یک نفر خود را به عنوان تنها ورثه یک فرد فوت شده معرفی و پس از اخذ برگه انحصار وراثت از شورای حل اختلاف کرمان با همدستی خواهرزاده‌اش اقدام به حصارکشی و فروش ملک مذکور می‌کند.

وی افزود: ملک مذکور قیمتی بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال داشته که متهم اصلی پس از اخذ برگه انحصار وراثت در یکی از دفاتر ثبت اسناد رسمی کرمان وکالت فروش کلیه سهم‌الارث خود را به خواهرزاده و همدست خود واگذار کرده است. این مقام قضایی خاطر نشان کرد: ملک مذکور توسط کلاهبرداران حصارکشی و در حال فروش بوده است که موضوع مشخص می‌شود.

بازپرس شعبه چهارم دادسرای عمومی و انقلاب کرمان گفت: متهمان با قرار تامین کیفری از نوع وثیقه به میزان ۲۰ میلیارد ریال روانه زندان شدند. اطمینان خاطر نشان کرد: حسب اعلام شکات ورثه ملک مذکور ۸ نفر بوده و میزان کلاهبرداری حداقل مبلغ دو میلیارد تومان تخمین زده شده است.

### درگیری مرگبار کارگر و کارفرما در مهران

فرمانده انتظامی شهرستان مهران از وقوع یک درگیری منجر به فوت در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ محسن کشتکار در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این خبر اظهارکرد: به دنبال وقوع یک فقره درگیری منجر به فوت در این شهرستان و اعزام مصدوم به بیمارستان بلافاصله ماموران به محل اعزام شدند.

وی با بیان اینکه در بررسی‌ها مشخص شد درگیری کارگر و کارفرما به علت اختلاف حساب بود که موجب مرگ کارفرما شد افزود: پس از شناسایی ضارب ماموران دستگیری وی را در دستور کار قرار دادند.

کشتکار خاطر نشان کرد: پس از گذشت دو شبانه‌روز سرانجام ضارب که راهی جز تسلیم در برابر قانون نمی‌دید خود را به مراجع انتظامی این شهرستان معرفی کرد. فرمانده انتظامی شهرستان مهران اضافه‌کرد: متهم به قتل پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

### مجازات قصاص برای سارق مسلح طلافروشی

### به اتهام قتل یک عابر حین فرار در بهارستان

مرد تبهکار که در جریان سرقت مسلحانه از طلا فروشی عابری را به قتل رسانده بود، پس از محاکمه در دادگاه کیفری به قصاص و زندان محکوم شد.

به گزارش مهر، در این پرونده محمد و جعفر متهم هستند که در جریان دستبرد مسلحانه به یک طلافروشی در شهر بهارستان مرد عابری به نام رجب را به قتل رسانده اند. هفته گذشته متهمان در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شدند که با رد اتهام قتل فقط سرقت مسلحانه را قبول کردند. محمد در دفاع از خود اظهار داشت: دو ماه قبل از این حادثه همراه جعفر به کرمانشاه رفته و یک اسلحه کلت خریدیم تصمیم داشتیم با این اسلحه به طلا فروشی دستبرد بزنیم. روز حادثه در حال پرسه زدن در خیابان‌ها بودیم که متوجه شدیم مرد طلا فروش تنها است به همین خاطر نقشه سرقت از آنجا را طراحی کردیم. به بهانه خریدن طلا وارد مغازه شده و با تهدید اسلحه اقدام به سرقت کردیم. صاحب مغازه در یک لحظه از غفلت ما استفاده کرد و از مغازه گریخت. با فریادهای او اهالی محل نیز متوجه ماجرا شده و ما را محاصره کردند من هم برای این که اهالی را بترسانم اقدام به تیراندازی کردم من به سمت زمین تیراندازی می کردم و احتمالاً گلوله کمانه کرده و به مقتول خورده است. در ادامه جعفر در جایگاه قرار گرفت که او نیز با قبول اتهام مشارکت در سرقت گفت: اتهام معاونت در قتل را قبول ندارم زیرا قرار نبود ما به سمت کسی تیراندازی کنیم حتی چند روز قبل از این ماجرا به خیابان رفته و هر کدام یک گلوله شلیک کردیم تا از سالم بودن اسلحه مطمئن شویم.پس از آخرین دفاعیات متهمان و وکلای آن‌ها قضات برای صدور حکم وارد شور شده و محمد را به اتهام قتل عمد به قصاص محکوم کردند. متهم همچنین به اتهام سرقت مسلحانه به ۱۰ سال زندان محکوم شد.قضات همچنین جعفر را به اتهام سرقت مسلحانه به ۱۰ سال زندان محکوم کردند.

### دستگیری مادر و دختر تبهکار به اتهام سرقت‌های

### مسلحانه از آرایشگاه‌های زنانه در خرمشهر

داستان عمومی و انقلاب خرمشهر از دستگیری دو سارق مسلح آرایشگاه‌های زنانه خبر داد. به گزارش ایسنا، علیرضا باوی با بیان این مطلب اظهار کرد: به دنبال شکایت یکی از شهروندان مبنی بر سرقت مسلحانه از محل آرایشگاه زنانه، ایراد ضرب و جرح عمدی و سرقت طلا و جواهرات توسط دو خانم، موضوع به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت.وی ادامه داد: پلیس آگاهی خرمشهر پس از تحقیقات فراوان، متهمان را دستگیر کرد و طلاها و وسایل مسروقه نزد آن‌ها کشف و ضبط شد. باوی گفت: در این سرقت‌ها مادری به همراه دخترش با استفاده از شوکر برقی اقدام به سرقت از آرایشگاه‌های زنانه می‌کردند.











خبر...

**تشدید اعتراضات ضد دولتی با کشته شدن ۱۴۰ معترض طی ۴ روز در سودان**



به دنبال بالا گرفتن تظاهرات ضد دولتی سودانی‌ها، مخالفان از کشته شدن دست کم ۱۴۰ معترض در درگیری‌های چهار روز اخیر این کشور سخن می‌گویند، این در حالی است که مسئولان رسمی تنها کشته شدن ۲۹ تن را تایید می‌کنند.

و تظاهرکنندگان را به انجام اقدامات "وحشیانه" متهم می‌کنند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری الوطن العربی، تظاهرات در سودان به دنبال افزایش قیمت سوخت همچنان ادامه دارد و مخالفان اعلام کردند که تنها در درگیری‌های پنجشنبه گذشته خارطوم پایتخت سودان بیش از ۲۰ تن کشته شدند و آمار قربانیان طی چهار روز نآرامی‌ها به بیش از ۱۴۰ تن رسیده است.

تظاهرات در سودان در حال گسترش به شهرهای مختلف این کشور است و برای اولین بار از آغاز اعتراضات، نآرامی‌ها به مناطق ساحلی سودان در شمال شرق این کشور نیز کشیده شد.

تظاهرکنندگان در شهرهای مختلف سودان شعارهای علیه حکومت سر دادند و پلیس با گاز اشک آور، باتوم و گلوله‌های جنگی آن‌ها را متفرق کرد. معترضان در پایتخت سودان، شعارهایی از جمله "آزادی، آزادی" و "ملت خواستار سقوط نظام است" سر داده، راه‌ها را بسته و به سمت ماشین‌های پلیس سنگ پرتاب کردند.

مخالفان مسئولان را به استفاده از گلوله جنگی در رویارویی با تظاهرکنندگان در جنوب شرق خارطوم و شهر "ام درمان" که به کشته شدن ده‌ها تن، انجامید متهم می‌کنند.

**سقوط یک بالگرد ارتش عراق در جریان درگیری با مخالفان ضد دولتی**



بنا به گفته مسئولان عراقی انفجارهای تروریستی در مناطق مختلف این کشور دست کم ۷ تن کشته بر جای گذاشت و در درگیری نیروهای دولتی با شبه نظامیان نیز یک بالگرد ارتش سقوط کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی الوطن آنلاین، در درگیری‌هایی که میان نیروهای عملیات دلجه و افراد مسلح در منطقه حوض حمربین واقع در شمال بعقوبه رخ داد، یک هلی کوپتر متعلق به نیروی هوایی ارتش سقوط کرد. منابع پلیس عراق گرچه سقوط این هلی کوپتر را تایید کرده‌اند اما مشخص نکردند که آیا این هلی کوپتر هدف قرار گرفته یا به دلیل نقص فنی سقوط کرده است.

**کشته شدن ۶۳ غیرنظامی در جریان حمله تروریستی به یک مرکز تجاری در پایتخت کنیا**



وزارت کشور کنیا اعلام کرد که در عملیاتی موفقیت آمیز مرکز تجاری نابروبی را به شکل کامل تحت کنترل خود درآورده و در جریان این عملیات سه تن از گروگان گیرها کشته و ۱۰ مظنون دیگر دستگیر شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت اینترنتی النشره، ژوزف اولی لنکو، وزیر کشور کنیا اعلام کرد که نیروهای امنیتی این کشور موفق شدند تمامی گروگان‌هایی را که در مرکز تجاری نابروبی به گروگان گرفته شده بودند آزاد کنند. وی افزود: نیروهای امنیتی تمامی طبقات و محیط خارج این ساختمان را به کنترل کامل خود درآورده و عملیات پاکسازی را برای اطمینان از عدم وجود تروریست‌های دیگر آغاز کرده‌اند. بنا بر اعلام مسئولان کنیایی، تعداد غیرنظامیانی که در حمله افراد مسلح به مرکز تجاری نابروبی کشته شدند دست کم ۶۳ تن است. وزیر خارجه کنیا نیز اعلام کرد که در میان عاملان حمله به این مرکز تجاری دو یا سه تبعه آمریکا و یک زن انگلیسی که گفته می‌شود همان زن انگلیسی معروف به "بیوه سفید" است وجود دارند. بنا بر اعلام مسئولان بیوه سفید احتمالاً در عملیات کشته شده است. پلیس کنیا در پیامی در تویتتر اعلام کرد: ما بیش از ۱۰ نفر را در رابطه با حمله وستگیت دستگیر کرده و برای بازجویی برده‌ایم.

**برپایی تظاهرات گسترده ضد دولتی با هدف برکناری دولت در مراکش**



هزاران تن از طرفداران حزب استقلال مراکش با برگزاری تظاهراتی، برکناری دولت این کشور را خواستار شدند. به گزارش ایسنا به نقل از سایت شبکه خبری اسکای نیوز عربی، شرکت کنندگان در این تظاهرات که در رباط، پایتخت مراکش برگزار شد با سر دادن شعارهایی ضمن محکوم کردن افزایش قیمت سوخت در این کشور، سیاست‌های دولت را محکوم کردند. تظاهرکنندگان همچنین شعارهایی علیه دولت ائتلافی مراکش به رهبری حزب عدالت و توسعه سر دادند. شرکت‌کنندگان تصمیمات دولت را به ضرر مردم دانسته و اعلام کردند که دولت باید هرچه سریعتر برکنار شود. این تظاهرات با حضور حامیان حزب استقلال، که پس از جدایی از دولت این کشور به مخالفان پیوسته برگزار شد. تظاهرات مذکور در اعتراض به اعلام دولت این کشور مبنی بر تصمیم افزایش جزئی و محدود قیمت سوخت در مراکش برگزار شد.

**هزینه ۶ تریلیون دلاری جنگ‌های عراق و افغانستان برای آمریکا**

شامل خدمات درمانی طولانی مدت و غرامت برای ناتوانی جسمی سربازان، بهینه کردن تجهیزات نظامی و هزینه‌های اجتماعی و اقتصادی است. بخش اعظم دیگر هزینه‌های طولانی مدت این جنگ‌ها مربوط به تسویه بدهی‌های



دانشکده کندی دانشگاه هاروارد برآورد کرد که جنگ‌های ۱۰ ساله آمریکا در افغانستان و عراق سرانجام به هزینه‌ای معادل شش تریلیون دلار می‌رسد و این میزان برابر با ۷۵ هزار دلار برای هر خانواده آمریکایی است. به گزارش ایسنا هنگامی که

تریلیون دلاری است در حالی که دولت واشنگتن در هزینه‌های بودجه سالانه خود و همچنین تحقق کاهش مالیات برای افراد ثروتمند ناکام مانده است. علاوه بر این هزینه‌های گزافی نیز برای جایگزین کردن تجهیزات نظامی استفاده شده در این جنگ‌ها صرف می‌شود.

نویسندگان این گزارش از برجسته‌ترین دانشکده دانشگاه هاروارد هشدار داده‌اند که میراث تصمیمات اتخاذ شده در جریان جنگ‌های عراق و افغانستان بودجه‌های آتی فدرال را برای چندین دهه تحت تاثیر خواهد گذاشت. در این گزارش آمده است: از هر دو سرباز حاضر در جنگ‌های عراق و افغانستان یک نفر از مزایای دائمی ناتوانی جسمی بهره‌مند است. یک سوم از سربازان بازگشته به آمریکا از بیماری‌های روحی روانی رنج می‌برند.

در این گزارش برآورد شده، در حالی که دولت آمریکا تاکنون ۱۳۴ میلیارد دلار برای خدمات درمانی و مزایای ناتوانی جسمی سربازان جنگ‌های عراق و افغانستان هزینه کرده است اما این رقم در چند سال آتی تا ۸۳۶ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

**حفظ مقام صدراعظمی بانوی آهین آلمان برای سومین بار**

بروک" به عنوان نامزد این حزب برای تصدی مقام صدراعظمی در این انتخابات شرکت کرده بود، توانست حدود ۲۵/۶ درصد آرا را کسب کند.

حزب سبزا که در دوران رقابت‌های انتخاباتی گفته بود مایل به ائتلاف با سوسیال دموکرات‌هاست، توانست حدود ۸/۳ درصد آرا را به دست آورد.

حزب لیبرال دموکرات‌های آزاد که در چهار سال گذشته در ائتلاف حاکم حضور داشته، توانست تنها ۴/۷ درصد آرا را به دست آورد. در صورتی که حزب لیبرال در پارلمان آلمان حضور نداشته باشد، باید منتظر دولت ائتلافی جدیدی در برلین بود. حداقل درصد لازم برای ورود به پارلمان آلمان پنج درصد است.

**ممنوع‌الفعالیت شدن اخوان المسلمین مصر با حکم یک دادگاه فرمایشی**

دادگاه مصر اخوان المسلمین را ممنوع‌الفعالیت و تمامی اموال آن را مصادره کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای نیوز عربی، دادگاه قاهره پس از جلسه خود اعلام کرد: فعالیت اخوان المسلمین از این پس غیرقانونی است و تمام اموال آن به نفع دولت ضبط می‌شود. بنا بر حکم صادر شده از سوی دادگاه قاهره، هرگونه فعالیت سیاسی و غیرسیاسی اخوان المسلمین از این پس غیرقانونی است و تمامی دارایی‌های این نهاد از جمله مقرهای آن در خاک مصر به نفع دولت و آسیب‌دیدگان حوادث اخیر مصادره می‌شود.

حکم مذکور توسط دادگاه رسیدگی به پرونده‌های فوری مصر صادر شده و به معنی انحلال اخوان المسلمین نیست بلکه تنها فعالیت این سازمان در داخل مصر ممنوع و دارایی‌هایش مصادره شده است. دادگاه رسیدگی به پرونده‌های فوری صلاحیت رسیدگی به مساله انحلال یا عدم انحلال اخوان المسلمین را ندارد و این امر قرار است در دادگاه اداری مصر بررسی شود. این حکم پس از آن صادر شد که حزب التجمع که یک حزب چپ‌گرای مصری است دادخواستی را به دادگاه ارائه داد و در آن خواستار لغو مجوز فعالیت اخوان المسلمین شده بود. اخوان المسلمین در سال ۱۹۲۸ تاسیس شد اما به دلیل اختلافات شدید رهبران آن با جمال عبدالناصر، رئیس‌جمهور وقت مصر، در سال ۱۹۵۴ منحل اعلام شد. پس از برکناری حسنی مبارک، دیکتاتور سابق مصر و روی کار آمدن اسلام‌گراها این سازمان توانست قدرت سیاسی را در دست بگیرد و محمد مرسی، نماینده آنها رئیس‌جمهوری مصر شد. با این حال یک سال بیشتر از ماه عسل اخوان المسلمین نگذشت که ارتش رئیس‌جمهور اسلام‌گرای آنها را برکنار کرد و بسیاری از رهبران اخوان نیز روانه زندان شدند. اخوان المسلمین در ماه مارس به طور رسمی در مصر ثبت قانونی شد و فعالیت‌های آن جنبه قانونی به خود گرفت اما با صدور این حکم از سوی دستگاه قضایی مصر از این پس این سازمان حق هیچگونه فعالیتی در این کشور نخواهد داشت. بنا بر اعلام مسئولان اخوان المسلمین از زمان برکناری مرسی تا کنون نزدیک به ۱۵ هزار تن از اعضای این سازمان دینی - سیاسی دستگیر شده‌اند.

**کشته شدن ۵۶ نفر و جراحت ۷۰ تن دیگر بر اثر حمله انتحاری به کلیسای در پشاور پاکستان**



دو عامل انتحاری یکشنبه هفته گذشته با منفجر کردن خود مقابل کلیسایی تاریخی در پشاور پاکستان مرگ ۵۶ تن را رقم زدند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، به گفته مقامات پاکستان، عاملان انتحاری با حمله به یک کلیسای ۱۳۰ ساله در شهر پشاور باعث کشته شدن ۵۶ تن و مجروح شدن ۷۰ نفر شد. شبکه جنو در پاکستان گزارش داد، عاملان انتحاری خود را در میان جمعیت مسیحی‌هایی که پس از مراسم دعا از کلیسا خارج می‌شدند، منفجر کردند. دفتر نخست‌وزیر پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان گفته است که تروریست‌ها هیچ دین و مذهبی ندارند و مردم بیگناه را هدف می‌گیرند که این بر خلاف آموزه‌های اسلام و تمامی مذاهب است. در ادامه این بیانیه آمده است: چنین اقدامات وحشیانه‌ای تروریستی نشان از تفکر غیرانسانی و خشونت‌بار تروریست‌هاست.

**تظاهرات گسترده ضد دولتی برای برگزاری انتخابات پیش از موعد در تونس**



هزاران تن از مخالفان تونس به دعوت اتحادیه مشاغل این کشور با برگزاری تظاهراتی، خواهان استعفای دولت و برگزاری انتخابات جدید شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری روسیه الیوم، هزاران تن از مخالفان دولت اسلام‌گرای تونس با برگزاری تظاهرات گسترده‌ای در پایتخت و برخی شهرهای بزرگ این کشور، خواهان استعفای دولت و تشکیل کابینه‌ای تکنوکرات که راه را برای انتخابات زودهنگام بازکنند، شدند.

اعتراض کنندگان شعارهایی علیه دولت ائتلافی تونس که جنبش اسلام‌گرای النهضه رهبری آن را برعهده دارد، سر داده و استعفای دولت را خواستار شدند. از زمان ترور محمد البراهمی، از رهبران مخالفان سوکولار تونس در ۲۵ ژوئیه موج اعتراضات و تنش سراسر این کشور را فرا گرفته است.

منصف المرزوقی، رئیس جمهوری تونس در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل تاکید کرد: ترور البراهمی در ژوئیه و شکرعی بلعید در فوریه باعث توقف فعالیت‌های مجلس موسسان تونس شد.

**شدت گرفتن درگیری میان مخالفان بشار اسد و نیروهای القاعده در سوریه**



منابع خبری از انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در دمشق و کشته و زخمی شدن چند تن خبر دادند. در همین حال

درگیری میان مخالفان سوری و اعضای القاعده در شمال سوریه نیز گسترش یافته است. به گزارش ایسنا، شبکه المیادین گزارش داد که یک خودروی بمب‌گذاری شده در منطقه "التضامن" دمشق منفجر شد که بر اثر آن چند تن کشته و زخمی شدند.

تاکنون اطلاعات دقیقی در خصوص آمار قربانیان این حادثه منتشر نشده است، اما منابع خبری از کشته شدن دست کم ۷ تن و زخمی شدن ۱۵ تن دیگر در این انفجار خبر داده‌اند.

از سوی دیگر، افراد مسلح در سوریه دو اتوبوس حامل مسافران غیر نظامی را که در مسیر دو روستای شیعه نشین نبل و الزهراء در شمال حلب به سمت ادلب در حرکت بود، ربودند.

خبرنگار شبکه روسیه الیوم هم‌چنین گزارش داد که تعدادی از گروه‌های وابسته به ارتش آزاد سوریه عملیاتی را در حلب و حومه آن تحت عنوان جنگ "تهران" علیه "دولت اسلامی عراق و شام" که از گروه‌های وابسته به القاعده است آغاز کرده‌اند.

در همین راستا، گردان‌های "طوفان شمال"، وابسته به ارتش آزاد سوریه اعلام کرد که دولت اسلامی عراق و شام آتش بسی را که اخیراً میان دو طرف منعقد شده بود، نقض کرده است.

**کشته شدن بیش از هزار کودک بر اثر حملات تروریستی طی سال گذشته میلادی**

در عراق

وزارت حقوق بشر عراق گزارشی را منتشر کرده که در آن از کشته شدن بیش از ۱۰۰۰ کودک عراقی در حوادث تروریستی این کشور در سال ۲۰۱۲ خبر داده است.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اماراتی الخلیج، وزارت حقوق بشر عراق بیانیه‌ای را در یکی از خبرگزاری‌های رسمی این کشور منتشر کرده که در آن از کشته شدن بیش از ۱۰۰۰ کودک عراقی در جریان حوادث تروریستی سال ۲۰۱۲ خبر داد.

در این بیانیه آمده است: اعمال خشونت‌آمیز در عراق همچنان رو به افزایش است و تروریسم تمام اقشار مردم را مورد هدف قرار داده است.

